МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « 4 / ъ ЖМ^в/ЬЯ- 2021 г. №

г. Владикавказ

Об особенностях аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, в целях установления

квалификационной категории в 2021 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 11 декабря 2020 года №713 «Об особенностях аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность» п р и к а з ы в а ю :

1. Продлить действие квалификационных категорий педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
сроки действия которых заканчиваются в период с 1 сентября 2020 года по
1 октября 2021 года, до 3 1 декабря 2021 года.

2.Установить, что действие настоящего приказа не распространяется на
педагогических работников, которые до 31 декабря 2020 года прошли
процедуру аттестации, по результатам которой им была установлена
квалификационная категория или им было отказано в установлении
квалификационной категории.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить доведение настоящего приказа
до сведения руководителей подведомственных образовательных
организаций.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Батаеву Ф.К.

Министр Л.Башарина